
                                                     
                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 
                                                             IL Vice  SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 
 

Dott. Francesco Saverio VISTA Avv. Leonardo LATINI 

  
 COMUNE DI TERNI    DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE  
 
 

 
Adunanza del giorno _________  
 
_____________ N. ___________ 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che: 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.232 del 29/07/2019 

è stato approvato il Bilancio di Previsione triennio 2019-2021 e 
relativi documenti allegati; 

-  nel bilancio di previsione 2019-2021 non sono state inserite 
nuove previsioni di contributi regionali per la redazione del 
progetto preliminare e di indagini per l'Edificio”F” area ex 
stabilimenti Papigno propedeutico alle attività previste per 

l'attuazione dell’Accordo  di Programma  sia di parte entrata che 
di parte uscita, fondi necessari per l’espletamento di una gara 
per poter procedere all’affidamento esterno della progettazione 

preliminare e delle indagini; 

- la Direzione Ambiente ha pertanto richiesto la seguente 
variazione per l’inserimento di contributi regionali: 

• parte entrata: 

tit.4 tipologia 200 cat. 1 cap. 2034 € 30.000,00 

• parte uscita: 

tit. 2  cap. 3320 c.c.1090 € 30.000,00 

 

Visto che la previsione nel Bilancio 2019-2021 dovrà essere variata 
per i suddetti Capitoli;  

Verificato che le variazioni contabili richieste permettono il 
rispetto degli equilibri di bilancio; 

Visto l’urgenza data dalla necessità di espletamento della gara per 
la redazione del progetto preliminare e di indagini per l'Edificio”F” 

 L’anno duemiladiciannove  il giorno ventotto del mese di agosto alle ore 
10,20 in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del 
Sindaco Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il  Vice  Segretario Generale del Comune Dott. Francesco 
Saverio Vista.  
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto:    Adeguamento capitoli 
vincolati in parte entrata ed uscita 
Direzione Ambiente. 
Variazione di Bilancio di cui all’art. 
175 c.4 del D.lgs. 267/2000 con i 
poteri del Consiglio Comunale 

 

 

 

 
   

 

 PresAss.  PresAss. 
GIULI Andrea P    CECCOTTI Cristiano  A 
MELASECCHE GERMINI Enrico P    SALVATI Benedetta P  
MASSELLI Orlando P    FATALE Stefano P  
FRANCESCANGELI Sara P    PROIETTI Elena P  
ALESSANDRINI Valeria P   P  

 
 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  
 
TERNI  
                             

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
  
Per copia conforme all’originale, per uso 
amm.vo 
 
TERNI 
                          
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 
D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 
Avv. Leonardo LATINI 

 
_ Ambiente 
_  Attività 
Finanziarie 
_Ass. Salvati 

28.08.2019  

243 

Per l'esecuzione 
o per conoscenza   
alle Direzioni: 



 
 
      Letto, approvato e sottoscritto 
 
   IL Vice  SEGRETARIO GENERALE                                                                                         IL PRESIDENTE 
  
 
 

2

 Dott. Francesco Saverio VISTA Avv. Leonardo LATINI 

area ex stabilimenti Papigno propedeutico alle attività previste per l' attuazione Accordo  di 
Programma dell’11/11/2015; 

Visto che la D.D. 7392 del 24/07/2019 della Direzione Regionale Agricoltura, Ambiente, Energia, 
Cultura, Beni Culturali e Spettacolo stabilisce che l’ultimazione delle attività di progettazione e di 
indagine non dovrà essere successiva al 31/12/2019, termine di esigibilità del contributo pari a 
30.000€ di cui trattasi; 

Visto l’art.42 e l’art. 175– 4° comma del D. Lgs. N. 267/2000 che prevedono che le variazioni di 
bilancio possano essere adottate dall’Organo esecutivo in via d’urgenza, con successiva ratifica del 
Consiglio comunale; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 
267/2000 dal Dirigente reggente della Direzione  Ambiente Arch. Mauro Manciucca in data 6 
Agosto 2019; 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dalla Dirigente reggente della Direzione Attività 
Finanziarie – Dott.ssa Stefania Finocchio, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 in data 
22.08.2019; 

Visto il parere favorevole reso, sulla presente variazione di bilancio in entrata e in uscita, dal 
Collegio dei Revisori dei Conti, giusto verbale n. 168 del 27/08/2019 – Prot. n. 123705 del 
27/08/2019; 

Visto l’Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Visto l’art.134, comma 4, del decreto Lgs. n.267 del 18/08/00.  

Con voti unanimi 

DELIBERA 

1) Di fare proprie tutte le premesse incluse nel presente atto; 

2) Di approvare, ai sensi dell’Art.175, comma 4, del TUEL, apposita Variazione al Bilancio 
Esercizio 2019 per € 30.000,00 ai seguenti capitoli: 

parte entrata: 

- tit.4 tipologia 200 cat. 1 cap. 2034 € 30.000,00 

parte uscita: 

- tit. 2  cap. 3320 c.c.1090 € 30.000,00 

3) Di prevedere, sempre per i motivi espressi in premessa, appositi stanziamenti nel bilancio 
pluriennale; 

4) Di demandare alla Direzione Attività Finanziarie tutte le operazioni contabili conseguenti. 

5) Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale ex art. 175, comma 4, e 42, 
comma 4, del TUEL che dovrà avvenire entro 60 giorni; 

6) Con separata ed unanime votazione, di rendere l’atto immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti dell’art.134, comma 4, del decreto Lgs. n.267 del 18/08/00.  

***************************** 
  


